

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO, GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-07 – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1 DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL CORSO DI STUDIO MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61) DELL’UNIVERSITÀ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N° 448 DEL 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SUL SITO DELL’ATENEO

VERBALE N. 3

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 519 del 9 settembre 2024 è composta da:

Prof. Francesco CAPONIO, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro

Prof. Luciano CINQUANTA, Ordinario presso il Dipartimento di Agrarie Alimentari e Forestali dell’Università degli Studi di Palermo

Prof.ssa Monica ANESE, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Agroalimentari, Animali e Ambientali dell’Università degli Studi di Udine

si riunisce (in via telematica previa autorizzazione del Rettore dell’Università Telematica San Raffaele Roma), il giorno 24 ottobre 2024 alle ore 11.30 per la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dei titoli dei candidati.

Il Presidente ricorda che l’art 1 del Bando prevede tra l’altro che, in relazione alle funzioni scientifico-didattiche richieste dall’Ateneo, il profilo richiesto rientri nel settore che comprende l’attività scientifica e didattico-formativa degli studi relativi al gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07, settore scientifico disciplinare AGRI-07/A, Scienze e tecnologie alimentari. In particolare, il candidato deve dimostrare esperienza didattica e scientifica nelle aree di seguito descritte:

ATTIVITA’ DI RICERCA: L’attività di ricerca sarà svolta nell’ambito del settore scientifico disciplinare di riferimento con particolare attenzione alle attività scientifiche e didattico-formative legate alla produzione di alimenti e bevande, comprese le operazioni e i processi necessari per portarli dallo stadio di materia prima fino alla distribuzione e somministrazione.

L’attività di ricerca si occuperà altresì dell’analisi e della valutazione delle proprietà biologiche, funzionali, chimiche, fisiche e sensoriali delle materie prime, degli alimenti e delle bevande. Lo studio verterà sul controllo della qualità delle materie prime e degli alimenti in relazione alle modalità produttive, alla shelf life e alla progettazione di processi, ingredienti e alimenti che rispondano alle specifiche esigenze, percezioni e preferenze sensoriali dei consumatori.

IMPEGNO DIDATTICO: Il Professore sarà impegnato nello svolgimento di Corsi appartenenti al gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07 e al Settore scientifico-disciplinare AGRI-07/A, nel Corso di laurea magistrale in Scienze della Nutrizione Umana (LM-61). Il Professore sarà chiamato allo svolgimento di attività di didattica, all’attività di assistenza agli studenti, alla partecipazione alle procedure di verifica del profitto e finali, nell’ambito delle materie appartenenti al gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07 e al Settore scientifico disciplinare AGRI-07/A.

La quantificazione delle attività di ricerca, di didattica e di servizio agli studenti è stabilita ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 2, della Legge n. 240 del 2010.

La Commissione prende atto della dichiarazione di rinuncia alla selezione avanzata dal candidato Salvatore Velotto, notificata a mezzo PEC in data 12.09.2024.

Quindi, procedendo per ordine alfabetico, si dà inizio alla valutazione di ogni singolo Candidato ammesso alla procedura di valutazione comparativa, tenendo conto del Bando e dei criteri già predeterminati nella prima seduta della Commissione.

Viene predisposto un profilo del candidato e ogni Commissario procede, quindi, alla formulazione del proprio giudizio sui singoli candidati.

Il Presidente, dopo aver fatto constatare come siano stati formulati i giudizi di ogni Commissario sul curriculum, sull'attività di ricerca scientifica e sull'attività didattica di ciascun Candidato, secondo le modalità previste dall'Art. 7 del Bando, invita la Commissione alla discussione collegiale che si conclude con la formulazione di un giudizio collegiale.

I giudizi individuali e collegiali di ciascun candidato secondo le modalità ed i parametri previsti dall'Art. 7 del Bando, sono allegati al presente verbale e ne costituiscono parte integrante (allegato A).

Al termine delle valutazioni la commissione, rinuncia, secondo le modalità previste dall'Art. 7 del Bando, alla convocazione dei Candidati per la discussione dei titoli e/o una prova didattica.

A questo punto, la Commissione, sulla base dei giudizi formulati, previa valutazione comparativa attribuisce ai candidati i seguenti punteggi:

Candidata FEDERICA FLAMMINI:

- 1) per l'attività di ricerca scientifica, sulla base delle pubblicazioni scientifiche presentate e della produzione scientifica complessiva del candidato (37,9 punti)
- 2) per l'attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti (33,5 punti)
- 3) per il curriculum e gli altri titoli presentati (13,0 punti)

Candidata ROBERTA FOLIGNI:

- 1) per l'attività di ricerca scientifica, sulla base delle pubblicazioni scientifiche presentate e della produzione scientifica complessiva del candidato (33,5 punti)
- 2) per l'attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti (39,0 punti)
- 3) per il curriculum e gli altri titoli presentati (8,0 punti)

Candidata FABIANA PIZZOLONGO:

- 1) per l'attività di ricerca scientifica, sulla base delle pubblicazioni scientifiche presentate e della produzione scientifica complessiva del candidato (36,7 punti)
- 2) per l'attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti (13,0 punti)
- 3) per il curriculum e gli altri titoli presentati (10,0 punti)

Di seguito la Commissione, all'unanimità, procede a formulare la seguente graduatoria di merito:

Candidata FEDERICA FLAMMINI: 84,4 punti

Candidata ROBERTA FOLIGNI: 80,5 punti

Candidata FABIANA PIZZOLONGO: 59,7 punti

Sulla base di quanto precede, la Commissione ai fini del presente concorso per una procedura di chiamata per la copertura di n. 1 posto di professore associato, nel gruppo scientifico disciplinare

07/AGRI-07, settore scientifico disciplinare AGRI-07/A, Scienze e Tecnologie Alimentari, all'unanimità dichiara vincitore il Candidato:

COGNOME	NOME
FLAMMINI	FEDERICA

Si pone in evidenza che solo il Prof. Francesco Caponio firma in data odierna, mentre gli altri Commissari si impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del procedimento sopra indicato, le dichiarazioni di concordanza al presente verbale, debitamente firmate allegando copia del proprio documento di riconoscimento in corso di validità.

Alle ore 15.05 non essendovi altro da deliberare, il Presidente dichiara chiusa la seduta.

Letto, approvato, sottoscritto.

La Commissione

- Prof. Francesco Caponio, Presidente _____



FRANCESCO CAPONIO
24.10.2024 15:21:04
GMT+02:00

- Prof. Luciano Cinquanta, Membro _____

- Prof.ssa Monica Anese, Segretario _____

ALLEGATO “A”

Giudizi individuali e collegiali
sulle pubblicazioni scientifiche, sul curriculum e sull'attività didattica

CANDIDATO 1 – FEDERICA FLAMMINII

Profilo della Candidata

La candidata Federica FLAMMINII dal 01/01/2022 ricopre il ruolo di RTD-A presso il Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina ed Odontoiatria (DTIMO) dell'Università degli Studi “G. d'Annunzio” di Chieti-Pescara. In precedenza, è stata assegnista/borsista di ricerca presso la Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali dell'Università degli Studi di Teramo. Nel 2020 ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze degli Alimenti (XXXII ciclo) discutendo una tesi dal titolo “Development, characterization and application in food system o innovative functional ingredients obtained from olive by-products extracts”, con votazione eccellente.

L'attività scientifica è pienamente congruente con quella del GSD 07/AGRI-07 – Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A – Scienze e Tecnologie Alimentari. Alla data di presentazione della domanda risulta aver prodotto complessivamente 26 pubblicazioni su riviste censite Scopus, 13 comunicazioni a convegni nazionali e internazionali e 7 comunicazioni su riviste divulgative on-line. Alla data della valutazione, dalla banca dati Scopus risultano censite 27 pubblicazioni, la prima nel 2018, con 359 citazioni totali, 302 escludendo le autocitazioni, e un h-index pari a 9.

Le 15 pubblicazioni presentate sono tutte originali e nel complesso congruenti con il GSD e SSD oggetto della valutazione comparativa. La diffusione editoriale è molto buona, 13 pubblicazioni appaiono su riviste appartenenti al primo quartile, con una sommatoria degli IF pari a 83,4. L'apporto della candidata nelle 15 pubblicazioni è rilevante, infatti è primo autore in 9 pubblicazioni, in 3 secondo nome e in 4 autore per la corrispondenza. Il numero medio di autori per pubblicazione è pari a 6,3. L'attività di ricerca ha riguardato principalmente lo studio delle caratteristiche qualitative dell'olio di oliva oltre che di emulsioni a base di olio di oliva o contenenti estratti fenolici di foglie di olivo.

La candidata ha preso parte alle attività di diversi gruppi di ricerca ed ha partecipato a convegni nazionali ed internazionali in qualità di relatrice.

L'attività didattica è caratterizzata dalla titolarità di incarichi di insegnamento negli ultimi tre anni accademici (2002/23, 2023/24, 2024/25) per 8 CFU/a.a., oltre che da una intensa attività didattica di supporto/seminariale nei tre anni accademici precedenti. Ha svolto anche attività didattica: all'estero (8 ore) nel 2024 presso l'Università di Oviedo nell'ambito del bando Erasmus 23/24 – Staff Mobility Docenza; per il corso di perfezionamento in Medicina Biointegrata: Salute, Benessere e Attività sportiva (12 ore, a.a. 2022/23) presso l'Università degli Studi “G. d'Annunzio” di Chieti-Pescara; per il corso di formazione professionale in Biotecnologie Agroambientali e Sostenibili presso l'Università di Teramo (a.a. 2022/23); nell'ambito del Dottorato di Ricerca in Scienze Biomolecolari e Farmaceutiche per il 36° e 37° ciclo (3 cfu/ciclo). Ha collaborato alle attività di orientamento in ingresso ed è stata tutor disciplinare per AGR/15. È stata co-tutor di due dottorandi di ricerca, di 6 studenti per la preparazione della tesi di laurea magistrale e di 7 studenti la tesi/tirocinio triennale.

Ha ricoperto diversi incarichi istituzionali, essendo componente di diverse Commissioni: Commissione Paritetica Docenti Studenti, Commissione Ricerca, Commissione Orientamento.

Ha ottenuto l'Abilitazione Scientifica Nazionale alla II fascia per il SC 07/F1 il 23/10/2023.

GIUDIZI INDIVIDUALI

1. Giudizio espresso dal Prof. Francesco Caponio

La candidata presenta un curriculum più che buono relativamente alle attività di ricerca, didattica e gestionale. L'attività di ricerca complessivamente è documentata da un buon numero di lavori, pubblicati su riviste appartenenti al primo quartile, per la maggior parte dei quali la candidata risulta essere primo o secondo nome o autore per la corrispondenza. L'attività di ricerca risulta nel complesso congruente con la declaratoria del GSD 07/AGRI-07 - Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A - Scienze e Tecnologie Alimentari. L'attività didattica è caratterizzata dalla titolarità di insegnamenti nei corsi di laurea negli ultimi tre anni accademici, oltre che da insegnamenti per il dottorato di ricerca, corsi di perfezionamento o di formazione professionale e attività didattica all'estero. Anche l'attività integrativa, seminariale e di tutoraggio agli studenti risulta cospicua. La candidata risulta componente anche di diverse Commissioni in seno al Dipartimento. Il giudizio è molto buono.

2. Giudizio espresso dal Prof. Luciano Cinquanta

La candidata Federica Flammini ha svolto un'attività di ricerca e didattica pienamente congruente con il SSD AGRI-07/A; le pubblicazioni presentate, soprattutto nel settore oleario, sono originali ed hanno un'ottima collocazione editoriale, evidenziando il rilevante apporto della candidata. Ha partecipato in qualità di relatrice a convegni nazionali ed internazionali. La candidata ha avuto la titolarità di insegnamenti del SSD AGRI-07/A negli ultimi 3 anni, oltre ad una breve docenza all'estero e ad un'intensa attività seminariale e di tutoraggio. Ha anche ricoperto diversi ruoli istituzionali universitari. Il giudizio è ottimo.

3. Giudizio espresso dalla Prof.ssa Monica Anese

La candidata, sebbene abbia un'età accademica limitata, presenta una produzione scientifica molto buona, evidenziata anche dall'elevato livello qualitativo delle 15 pubblicazioni. Rilevante risulta il contributo della candidata nei lavori presentati. Apprezzabile è la sua partecipazione a commissioni di rilevanza istituzionale. L'attività didattica risulta importante in quanto rappresentata da incarichi di insegnamento negli ultimi tre anni accademici nonché da didattica svolta all'estero e integrativa. Il giudizio è molto buono.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La Commissione, dopo attenta valutazione dell'attività di ricerca scientifica, di quella didattica, del curriculum e degli altri titoli presentati, ritiene la candidata molto adeguata a ricoprire il posto da professore associato per il GSD 07/AGRI-07 – Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A – Scienze e Tecnologie Alimentari, oggetto della presente procedura valutativa.

CANDIDATO 2 – ROBERTA FOLIGNI

Profilo della Candidata

La candidata dal 1.02.2023 ricopre il ruolo di RTD-A presso l'Università Politecnico delle Marche – D3A. Nel 2018 ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Agriculture, Food and Environmental Sciences (Doctor Europaeus) discutendo una tesi dal titolo: “Cheese making with plant coagulants obtained from local wild flora of Marche region”. Dal 2018 al 2023 è stata assegnista di ricerca presso l'Università Politecnico delle Marche – D3A. L'attività scientifica è pienamente congruente con quella del GSD 07/AGRI-07 – Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A – Scienze e Tecnologie Alimentari. Alla data di presentazione della domanda la dott.ssa Foligni risulta aver prodotto complessivamente 49 pubblicazioni su riviste censite Scopus, 20 presentazioni in qualità di relatore a convegni e seminari nazionali e internazionali e 13 poster e contributi in atti di convegni. Alla data della valutazione, dalla banca dati Scopus risultano censite 49 pubblicazioni, la prima nel 2016, con 336 citazioni totali, 251 escludendo le autocitazioni, e un h-index pari a 6. Le 15 pubblicazioni presentate, di cui tre sono review, sono originali e nel complesso congruenti con il GSD e SSD oggetto della presente valutazione comparativa. La diffusione editoriale è più che sufficiente, 7 pubblicazioni appaiono su riviste appartenenti al primo quartile, 7 al secondo quartile ed 1 al quarto. Il contributo della candidata nelle 15 pubblicazioni appare più che soddisfacente: è primo autore in 2 pubblicazioni, in 5 secondo nome e in 6 autore per la corrispondenza. La diffusione editoriale all'interno della comunità scientifica riferita ai 15 lavori è giudicata buona con una sommatoria degli *Impact factor* pari a 74,6 e un numero medio di citazioni presentati dalla candidata è intorno a 10. Il numero medio di autori per pubblicazione è pari a 7,1. L'attività di ricerca ha riguardato numerosi argomenti, dallo studio di prodotti e processi innovativi, alla caratterizzazione dei prodotti alimentari. L'attività didattica si è caratterizzata per la titolarità di incarichi didattici dal 2019 al 2022 per 12 CFU/a.a., oltre che per attività nell'ambito del dottorato di ricerca (2021-23) presso l'Università Politecnica delle Marche, e presso atenei esteri (2022-24, per complessive 78 ore). Ha inoltre svolto attività di tutorato e di didattica di supporto/seminariale dal 2015 ad oggi. È stata relatrice/co-tutor di 9 studenti per la preparazione della tesi di laurea magistrale e di 21 studenti per la tesi triennale. Ha ottenuto all'unanimità l'attribuzione dell'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di prima fascia nel settore concorsuale 07/F1 Scienze e tecnologie alimentari, a decorrere dal 1/2/2023.

GIUDIZI INDIVIDUALI

1. Giudizio espresso dal Prof. Francesco CAPONIO

La candidata presenta un curriculum più che buono relativamente alle attività di ricerca e di didattica. Assente risulta l'attività gestionale. L'attività di ricerca complessivamente è documentata da un elevato numero di lavori, mentre la collocazione editoriale è distribuita tra riviste appartenenti al primo ed al secondo quartile. L'apporto della candidata nei lavori in collaborazione appare buono risultando nella maggior parte dei casi primo o secondo nome o autore per la corrispondenza. L'attività di ricerca risulta nel complesso congruente con la declaratoria del GSD 07/AGRI-07 - Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A - Scienze e Tecnologie Alimentari. L'attività didattica è caratterizzata dalla titolarità di insegnamenti nei corsi di laurea negli ultimi tre anni accademici, oltre che da insegnamenti per il dottorato di ricerca e attività didattica all'estero. Anche l'attività integrativa, seminariale e di tutoraggio agli studenti risulta cospicua. Il giudizio è buono.

2. Giudizio espresso dal Prof. Luciano Cinquanta

La candidata Roberta Foligni ha svolto attività di ricerca e di didattica congruente con il SSD AGRI-07/A. La produzione scientifica ha riguardato soprattutto la caratterizzazione degli alimenti, in collaborazione con numerosi gruppi di ricerca italiani ed esteri, coi risultati divulgati in numerosi convegni. Le pubblicazioni presentate mostrano una buona collocazione editoriale e il contributo della candidata è ben identificabile e di buon rilievo. La candidata ha svolto con continuità un'intensa attività didattica, in parte all'estero; rilevante è stato anche l'impegno nella didattica integrativa e di tutorato. Il giudizio è molto buono.

3. Giudizio espresso dalla Prof.ssa Monica Anese

La candidata presenta una buona e importante produzione scientifica, considerata la giovane età accademica. Chiaro risulta il contributo della candidata nei lavori presentati. L'attività didattica è molto importante in quanto rappresentata da incarichi di insegnamento, svolti anche all'estero. Il giudizio è buono.

GIUDIZIO COLLEGALE

La Commissione, dopo attenta valutazione dell'attività di ricerca scientifica, di quella didattica, del curriculum e degli altri titoli presentati, ritiene la candidata adeguata a ricoprire il posto da professore associato per il GSD 07/AGRI-07 – Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A – Scienze e Tecnologie Alimentari oggetto della presente procedura valutativa.

CANDIDATO 3 - FABIANA PIZZOLONGO

Profilo della Candidata

La candidata dal 31.03.2014 ricopre il ruolo di tecnico categoria D presso il Dipartimento di Agraria dell'Università degli Studi di Napoli Federico II. Precedentemente, per 13 anni, ha assolto la funzione di tecnico a tempo determinato nello stesso Ateneo. Nel 2002 ha conseguito il titolo di ricerca in Biotecnologie degli alimenti dell'Università Federico II di Napoli, discutendo una tesi dal titolo "Determinazione di parametri obiettivi della qualità della Ricotta".

La produzione scientifica è parzialmente congruente con la declaratoria del GSD 07/AGRI-07, SSD AGRI-07/A, Scienze e tecnologie alimentari.

Alla data della valutazione, alla banca dati Scopus risultano censiti 46 lavori, 773 citazioni e un H index pari a 19. La produzione scientifica della candidata si colloca nell'arco temporale 1996 - 202 e presenta una certa discontinuità fino al 2015.

Le 15 pubblicazioni scientifiche presentate dalla candidata, distribuite nel periodo 2018-2023, risultano in maggioranza congruenti con il GSD e il SSD e il profilo indicato nel bando. Le 15 pubblicazioni sono caratterizzate da originalità e rigore metodologico e da una sufficiente collocazione editoriale, con 4/15 pubblicazioni su riviste del primo quartile e 11/15 su riviste del secondo quartile. La diffusione editoriale all'interno della comunità scientifica riferita ai 15 lavori è giudicata sufficiente con una sommatoria degli *Impact factor* pari a 56,1 e un numero medio di citazioni presentati dalla candidata è intorno a 17. L'apporto individuale alla realizzazione dei lavori scientifici è elevato, essendo la candidata autrice corrispondente 13 delle 15 pubblicazioni presentate, secondo nome in 5/15, e non risultando in nessuna primo nome. Il numero medio di autori pari a 6,3 appare adeguato. Il contributo della candidata all'attività di ricerca appare principalmente incentrato sulla caratterizzazione analitica delle matrici oggetto di studio.

La candidata ha partecipato a diversi progetti di ricerca finanziati su bandi competitivi nazionali; in un caso ha svolto il ruolo di responsabile scientifica. Ha partecipato in qualità di relatrice con comunicazioni orali presentate in prima persona a un convegno internazionale e a quattro convegni

nazionali. L'attività didattica è caratterizzata da un'importante attività integrativa, seminariale e di tutoraggio agli studenti. Apprezzabile risulta l'incarico di insegnamento svolto nell'ambito di un Master presso l'Università di Valencia.

Ha ottenuto all'unanimità l'attribuzione dell'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di prima fascia nel settore concorsuale 07/F1 Scienze e tecnologie alimentari, a decorrere dal 15/09/2022.

GIUDIZI INDIVIDUALI

1. Giudizio espresso dal Prof. Francesco CAPONIO

La candidata presenta un curriculum più che buono relativamente alle attività di ricerca. Assente risulta l'attività gestionale e limitata l'attività didattica. L'attività di ricerca complessivamente è documentata da un elevato numero di lavori, mentre la collocazione editoriale è maggiormente indirizzata a riviste appartenenti al secondo quartile. L'apporto della candidata nei lavori in collaborazione appare buono risultando nella maggior parte dei casi primo o secondo nome o autore per la corrispondenza. L'attività di ricerca risulta nel complesso congruente con la declaratoria del GSD 07/AGRI-07 - Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A - Scienze e Tecnologie Alimentari. L'attività didattica è limitata ad incarichi in Master universitari esteri mentre l'attività integrativa, seminariale e di tutoraggio agli studenti risulta cospicua. Il giudizio è più che sufficiente.

2. Giudizio espresso dal Prof. Luciano Cinquanta

La candidata Fabiana Pizzolongo ha svolto attività di ricerca congruente con il SSD AGRI-07/A; i 15 lavori presentati sono principalmente incentrati sulla caratterizzazione di diversi prodotti alimentari. Risulta coordinatrice di un progetto nazionale di ricerca, oltre ad aver partecipato a vari progetti congruenti col SSD AGRI-07/A. Ha svolto attività didattica in due Master all'estero, mentre l'attività didattica integrativa e di tutoraggio agli studenti risulta intensa e continuativa. Il giudizio è discreto.

3. Giudizio espresso dalla Prof.ssa Monica Anese

La candidata presenta una produzione scientifica discreta, considerando la sua elevata età accademica, e discontinua fino al 2017. Le 15 pubblicazioni presentate sono meritevoli e vi si evince il contributo della candidata. La candidata risulta avere svolto una importante attività integrativa e una apprezzabile attività didattica all'estero negli anni dal 2021 al 2023. Complessivamente, il giudizio è più che sufficiente.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La Commissione, dopo attenta valutazione dell'attività di ricerca scientifica, di quella didattica, del curriculum e degli altri titoli presentati, ritiene la candidata sufficientemente adeguata a ricoprire il posto da professore associato per il GSD 07/AGRI-07 – Scienze e Tecnologie Alimentari e del SSD AGRI-07/A – Scienze e Tecnologie Alimentari oggetto della presente procedura valutativa.

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO, GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-07 – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1 DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITÀ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON D.R. N° 448 DEL 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SUL SITO DELL’ATENEEO

RELAZIONE FINALE

Alle ore 15:05 del giorno 24 ottobre 2024, in via telematica previa autorizzazione del Rettore dell’Università Telematica San Raffaele Roma, si è riunita la Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 519 del 9 settembre 2024 composta da:

Prof. Francesco CAPONIO, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro

Prof. Luciano CINQUANTA, Ordinario presso il Dipartimento di Agrarie Alimentari e Forestali dell’Università degli Studi di Palermo

Prof.ssa Monica ANESE, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Agroalimentari, Animali e Ambientali dell’Università degli Studi di Udine

A conclusione dei lavori la Commissione redige la presente Relazione Riassuntiva dei lavori svolti.

Il giorno 3 ottobre 2024, alle ore 10:00, la Commissione si è riunita per via telematica ed ha predisposto i criteri di valutazione.

Il giorno 10 ottobre 2024, alle ore 11:30, la Commissione si è riunita per via telematica ed ha proceduto all’apertura dei plichi, alla verifica del possesso da parte dei candidati dei requisiti di cui all’art. 2 del bando ed alla duplicazione su supporto informatico delle pubblicazioni dei candidati.

Il giorno 24 ottobre 2024, alle ore 11:30, la Commissione si è riunita per via telematica ed ha formulato i giudizi individuali e collegiali riportati in Allegato A, procedendo ad assegnare punteggi ai candidati ed a formare una graduatoria di merito selezionando il candidato maggiormente qualificato a svolgere le funzioni previste nel presente bando.

Ciò premesso, la Commissione prende atto che le domande presentate dai candidati sottoelencati:

Cognome	Nome
FLAMMINI	FEDERICA
FOLIGNI	ROBERTA
PIZZOLONGO	FABIANA

sono congrue con le caratteristiche richieste del Bando per l’ammissibilità e previa valutazione comparativa, ai fini del presente concorso per una procedura di chiamata per la copertura di n 1 posto di professore associato, nel gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-07, settore scientifico

disciplinare AGRI-07/A, Scienze e Tecnologie Alimentari, all'unanimità dei suoi componenti, dichiara vincitrice la Candidata:

Cognome	Nome
FLAMMINII	FEDERICA

I lavori si concludono alle ore 15:15.

Letto, approvato, sottoscritto.

La Commissione

- Prof. Francesco Caponio, Presidente _____

- Prof. Luciano Cinquanta, Membro _____

- Prof.ssa Monica Anese, Segretario _____



FRANCESCO
CAPONIO
24.10.2024 15:15:58
GMT+02:00

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO, GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-07 – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1 DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITÀ DELLA VITA DELL’UNIVERSITÀ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON D.R. N° 448 DEL 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO È STATO PUBBLICATO SUL SITO DELL’ATENEO

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Luciano Cinquanta, Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Palermo, nato a Salerno, il 02/02/1961, nella qualità di Membro della Commissione nominata con D.R. n. 519 del 9 SETTEMBRE 2024,

DICHIARA

con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 24/10/2024 e di concordare con il verbale n. 3 e con la Relazione finale a firma del Prof. Francesco Caponio, Presidente della Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validità.

Roma, 24/10/2024

IN FEDE
Prof. Luciano Cinquanta

Firmato digitalmente da:
cinquanta luciano
Data: 24/10/2024 15:51:32

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO, GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 07/AGRI-07 – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE AGRI-07/A – SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL'ART. 18, COMMA 1 DELLA LEGGE N. 240/2010, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA' DELLA VITA DELL'UNIVERSITÀ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61), INDETTA CON D.R. N°448 DEL 26 LUGLIO 2024, IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SUL SITO DELL'ATENEO

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

La sottoscritta Monica Anese, Professoressa ordinaria presso l'Università degli Studi di Udine, nata a Spilimbergo, il 10.09.1966, nella qualità di Segretario della Commissione nominata con D.R. n. 519 del 09.09.2024,

DICHIARA

con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 24.10.2024 e di concordare con il verbale n. 3 e con la Relazione finale a firma del Prof. Francesco Caponio, Presidente della Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validità.

Udine, 24.10.2024

IN FEDE

Prof.ssa Monica Anese

Firmato digitalmente da: Monica Anese
Organizzazione: UNIVERSITAUDINE/01071600306
Limitazioni d'uso: Explicit Text: i titolari fanno uso del certificato solo per le finalità di lavoro per le quali esso è rilasciato. The certificate holder must use the certificate only for the purposes for which it is issued.
Data: 24/10/2024 15:18:10